
03/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=808350&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00087/2019 

Às 09:16 horas do dia 03 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 872019,
Pregão nº 00087/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pesquisa / Estudo de Dados Estatísticos
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em pesquisa de
satisfação e diagnóstico de imagem, por meio de métodos qualitativos e quantitativos, junto à população de Juiz de
Fora (MG) usuária dos serviços de água e esgoto prestados pela Cesama.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 205.274,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOCO OPINIAO E MERCADO EIRELI , pelo melhor lance de 75,4600 % (valor com desconto:
R$ 50.374,3623) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2020
09:15:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FOCO OPINIAO E
MERCADO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.255.393/0001-96, Melhor lance: 75,4600

%

Homologado 03/09/2020
09:16:10

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


